R E Q U E R I M E N T O  Nº. 780
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Brasil Gomes Pinheiro Machado, localizada na região central, é constituída por apenas dois pequenos quarteirões;
Considerando que referida via é bastante estreita, dificultando o trânsito dos veículos que passam em sentido contrário, uma vez que um lado é utilizado para estacionamento;
Considerando que no trecho supracitado residem poucas famílias, as quais gostariam que na rua transitassem veículos em uma única mão de direção, conforme abaixo-assinado anexo,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar mão única de direção na Rua Brasil Gomes Pinheiro Machado, na região central, em razão da mesma não comportar a mão dupla que tem trazido desconforto aos munícipes que moram no local, conforme abaixo-assinado anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2016.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs